624 020 014 125 Fondi emergjent - Furnzim me pako ushgimore dhe hixhienike

Value

", | REPUBLIKAE KOSOVES
KOMUNA SUHAREKE
KONTRATE

KOMUNA SUHAREKE, té cilén e pérfagéson Mustafé Buzhala » Zyrtar i zyrés sé ProKkurimit dhe
menaxheri i kontratés i caktuar ne PMK me aktvendim te ZKA-se (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"ENERGIE"SH.P.K, Brigada 123, Suhareke, 23000, Kosové me NRB: 810197211 té cilén e pérfaqéson
Samir Berisha (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furnizimet e shénuara me poshté:

Fondi emergjent - Furnzim me pako ushgimore dhe hixhienike
me numeér prokurimit: 624-20-910-1-2-5-624 020014 125

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés do té jeté dérgesa nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: Fondji emergjent - Furnzim me
pako ushqimore dhe hixhienik » Sipas specifikimeve teknike te dhena né dosje té tenderit.
1.2 E.O éshté i obliguar te bashképunoj me menagjerin e kontratés te Autoritetit Kontraktues dhe Zyrén e

prokurimit. OE éshté i obliguar té njoftoj zyrén e prokurimit dhe menagjerin e projektit, nése projekti kapital
nuk éshté duke u realizuar konformé kontratés dhe specifikimeve dhe paramanave té dhéna me kontrate.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézimin e mallrave éshté 5 dite nga data e nenshkrimit te kontrates. Afati per fillimin
e furnizimit 1 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté si¢ éshté cekur ne dosje: Komuna Suhareké .

2.3 Inkotermil i zbatueshém do té jeté.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve me pako ushgimore 19.728,00 néntémbédhjeté mijé shtatéqind e nje
zete e teté euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

1 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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bankare té OE: BE Nr

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozite feter té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste te
Paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& Pérparésisé né té cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 6 Komunikimet
6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané té béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Furnizuesit Nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té& dorézohen personalisht.
6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit Pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat
e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.
6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

6.5 Kontrata menaxhohet nga njésia e kérkesés Drejtoria e Bujqésisé dhe Menaxheri i percaktuar me PMK3

dhe vendim té ZKA-ss4.

6.6 Menaxheri i kontratés i éshté j obliguar gé pas plotésimit dhe nénshkrimit té PMK-sé me OF t& njéjtin
mbrenda dy dité ta dorézojé né zp.

6.7 Numri i kontaktit me OE eshte:

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Furnizuesin:

Mustafé Buzhala

Pozita: Zyrtar i zyrés sé Prokurimit
Nénshkrimi: )
3" ) Ao\ KA B
[ s

Samir Berisha

Data: 23.03.2020

Data:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga
3 PMK Plani i Menaxhimit te Kontratés

4 ZKA Zyrtari Kryesor Administrativ
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PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pergjithshme Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
t& Kontratés

Pér_shkrimi i| Nr. . Fondi emergjent - Furnzim me pako ushqimore dhe hixhienike
nenit Nenit me numér prokurimit: 624-20-910-1-2-5- 624 020 014 125

Ligji i |21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér te gjitha
zbatueshem céshtiet gqé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
- Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e vl N/A
ekzekutimit

SR 10.1 . . g . ;
Sigurimi Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi i 4 N/A
ekzekutimit

. 121 . .

Tatimet  dhe DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore
Patentat dhe 1 N/A
licencat

_ 18.2 o ; o,
Cilesia e Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i
furnizimeve cili deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise

te percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe 19.2 Autoriteti Kontraktues do te caktojé menaxherin e kontratés i cili
testimi éshté nga Njesia e kerkeses dhe nje mbikqyres/Komision i cili do

te beje pranimin e mallrave.

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé furnizimet e kryera t& kontraktuesit pér
té vértetuar cilésiné e furnizimeve dhe vérteton shumén gé duhet t'i paguhet
kontraktuesit.
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Dorézimi

Dérgesa:

Dérgesat do ta béhet brenda 3 ditéve pas marrj “
blerjes” nga ana e Furni

Obligimet
garancionit

Shérbimet pas
shitjes

Zyra e Prokurimit Komuna Suhareke.

Zgjidhja
migésore e
mosmarréveshj
es

a a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindip

Zgjidhja e b gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur ta
;nso;rzarreves J zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ta dorézohet Gjykatén
procedure Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove.

giygésore
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PERSHKRIMI | CMIMEVE

Pérbérja e pakos ushqgimore dhe higjienike
| Nr_| Pérshkrimi | materialit | Sasia |
] Wici
n Vaj ushqgimor

| Sheqer %

Pershkrimi '
Pako ushqgimore
dhee hixhienike
sipas pershkrimit te
‘ sipershenuar

19,728.00¢
65.76€

DOREZUAR NGA:
f IDENTIHKDH I'OPERATORIT ExoNanax
BRTKOWNE | | cpceg ¢ s
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